
 

 

Prot. n. 1423 del 14.06.2024 

Rep. n. 101/2024 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO 

 Bando n. 05/2024/PLA 

 
Finanziato dal progetto PRIN 2022 cod. 202255L4YW D.D. 970 del 30.06.2023 con il quale è stata 
ammessa al finanziamento la proposta progettuale - "Early-life adversities: writing a biological 
history of childhood through a transdisciplinary approach” 

 Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente C2 Investimento 1.1”  

 CUP B53D23007790006 

 

Il Direttore  

 

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e ss.mm.ii.); 

   Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
   Visto il D.lgs. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi “La Sapienza”; 

   Visto il D.lgs. 33/2013; 

Vista la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di 1 incarico di lavoro 

autonomo presentata dalla prof.ssa Valentina Gazzaniga (prot. n. 410 del 04.03.2024); 

Vista la delibera del Consiglio di dipartimento del 12.04.2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 

Visto l’avviso pubblico di selezione bando n.05/2024/PLA prot. n. 1096 del 14.05.2024 rep. n. 

72/2024 per il conferimento di 1 incarico di lavoro autonomo da attivare per le esigenze del 

Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico – chirurgiche dell’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” per lo svolgimento dell’attività di realizzazione di riprese video e 

fotografiche (ad alta risoluzione) dei resti umani antichi per mettere in evidenza criticità 

biologiche connesse a specifici stili di vita autonomo nell’ambito del progetto PRIN 2022; 

  
 
 
 
 
 
 



 

   Vista la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi: 
 

 PRIN 2022 - Titolare del fondo: prof.ssa Valentina Gazzaniga - CUP: B53D23007790006 
Responsabile scientifico delle attività richieste: prof.ssa Valentina Gazzaniga; 

 

Dato atto che all’esito di un esame operato dall’Amministrazione è risultato che la predetta 

procedura di selezione non è utilizzabile per il reclutamento richiesto; 

     Tenuto conto del riscontro dell’Ufficio Prin Asur dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11.07.2024 in cui è stato approvato l’annullamento 

del bando n.05/2024/PLA prot. n. 1096 del 14.05.2024 rep. n. 72/2024 

 

DISPONE 

 

L’annullamento del bando n. 05/2024/PLA prot. n. 1096 del 14.05.2024 rep. n. 72/2024 per lo 

svolgimento dell’attività di realizzazione di riprese video e fotografiche (ad alta risoluzione) dei resti 

umani antichi per mettere in evidenza criticità biologiche connesse a specifici stili di vita autonomo 

nell’ambito del progetto PRIN 2022 per variate modalità di affidamento del servizio. 

Del presente decreto è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze 

e Biotecnologie medico – chirurgiche e sul portale della Trasparenza. 

 
Latina, lì 14.06.2024 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                   f.to digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Antonella Calogero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

 
 


